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CORSEIO DE LA JUDICATURA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIC ¥ OBRA PUBLICA DEL ;
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADRC DE TLAXCALA,

DELESTADO DE CALA

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PIET/LPN/014-2025
REFERENTE A LA “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EQU!PAMIENTO DE DIVERSAS SALAS DE
ORALIDAD DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA". '

ACTA DE COMUNICACIGN DE EVALUACGION TECNICA Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS.

Con fundamento en los articulos 31 fraccién | inciso d) de fa Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Estado de Tlaxcala y, 37 def Reglamento de la citada Ley, siendo las NUEVE HORAS DEL DiA LUNES 14
DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO, reunidos el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y
Obra Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala en el Saldn de Usos
Militiptes, ubicado en la planta baja del edificio denominado "Ciudad Judicial”, del Poder Judicial del Estado
de Tlaxcala, para el efecto de ilevar a cabo la COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y APERTURA
DE PROPUESTAS ECONOMICAS, de conformidad a los puntos 4.6, 4.6.1 y 4.6.2 de las bases de la presente
Hicitacién,

En cumplimiento a lo anterior, el Contador Piblico Enrique Casillas Escamilla, con el caracter de Subdirecto
de Recursos Humanos y Materiales de la Secretarfa Ejecutiva del Consejo de la Judicatura, presenta a [os
Servidores Publicos y participantes en este acto. ' :

Acto seguido y tomando en conéideracién lo establecido en el punto 45.1 CRITERIOS QUE SE APLICARAN
PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, previo al anélisis minucioso de fa informacidony documentales y{

presentadas, asi como de Ia revision de las anotaciones y precisiones asentadas en el acta de presefitacion
de propuestas y apertura técnica celebrada con fecha 25 de junio del afio en curso, se procede a comun
lo siguiente:; o

Una vez efectuada la revisién detallada y andlisis de la informacion presentada por cada uno de los licitantes,
CONFORME A LO SCLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION Y EL CONTENIDO DE LOS SOBRES 1Y 2se X
procede a emitir el informe como se describe a cantinuacion: o

) REVISION DETALLADA DE LA DOCUMENTACION lNTEGRADA EN LOS SOBRES NUMERO .1 Y 2
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COMITE DE ADGQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICICQ ¥ OBRA POBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

i
CONSEIQ DE LA FUDICATIRA,

2.1.1.- Ceduia de identificacian fiscal o Constancia.
de Situacidn Fiscal del SAT que contenga la
actividad o giro del licitante, la cual deberd

o .. . . S CUMPLE. SECUMPLE, SI CUMPLE.
coincidir con la actividad econdmica objeto de :
esta licitacion.
2.1.2.- .- Para las personas morales presentar acta
constitutiva del licitante. El objeto social de la
empresa mencionado en el acta constitutiva, gue N
S| CUMPLE, S1 CUMPLE, SECUMPLE.

deberd coincidir con la actividad econdmica,
motivo de esta licitacion. ’

2.1.3.- En caso de que hubiese modificaciones
sustantivas a los estatutos, se deberdn presentar
las dos Ultimas actas de asamblea debidamente S| CUMPLE. SI CUMPLE. St CUMPLE.
protocolizadas con sus datos registrales,

2.1.4.- Poder Notarial otorgado al representante
del licitante, gue acredite tener poder general
para actos de administracion y/o poder especial
para  participar en procedimientos de

\ adquisiciones, con facultades para presentar y \

y T

firmar propuestas, asi como recibir y firmar actas.
En la copia simple, favor de subrayar la clausula en
ia que se faculta al representante legal y por ende

se aprecie el nombre del mismo.
St CUMPLE. SI CUMPLE. SI CUMPLE. \;\\

En c¢aso que la persona gue asista en
representacion del licitante, no sea la misma que
firma las propuestas de esta licitacidn, deberd
acreditarse mediante CARTA PODER SIMPLE EN
= (NAL, DEBIDAMENTE REQUISITADA ANEXO
H, medianie la cual ja persona que acredite tener
el poder sefialado en el parrafo anterior, le otorga
los mismos derechos para asistir en su s

representacién a los eventos de la presente e

o

licitacidn., Se deberd anexar invariablemente
‘ al
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identificaciones oficiales en copia simple vy
originales para su cotejo, de los intervinientes en
dicha carta, del que otorga y de quien recibe el
poder; debera celebrarse ante 2 testigos, respecto
de estos podrd ser solo copia simple de su
identificacion.

2.1.5.- En caso de ser persona fisica, presentar |

acta de nacimiento del licitante.

SI CUMPLE.

S| CUMPLE.

S| CUMPLE,

2.1.6.- El licitante deberd presentar carta en hoja |

membretada suscrita y firmada por el
representante conforme al ANEXO A de las
presentes bases, en [a que manifieste bajo

protesta de decir verdad que:

1. Las madificaciones sustantivas a los estatutos
fue presento en este acto, es (son} la (s) dlitima
(s} existente {s}.

S CUMPLE.

S1CUMPLE.

SECUMPLE,

2. Que si no presento modificaciones sustantivas

es porque los estatutos no  han sufrido |-

modificacion alguna.

SI CUMPLE,

S| CUMPLE.

-
<
S1 CUMPLE.

3. El poder que exhibe no le ha sido revocado ni
limitado en forma alguna.

SI CUMPLE.

SI CUMPLE,

S| CUMPLE.

4. Que mi representada no se encuentra en alguno

de los supuestos del Articulo 36 de la Ley, asi como

tampoco se encuentra inhabilitado, o su regiétro
en el Padrdn de Proveedores suspendido o
cancelado para participar en  cualquier
procedimiento de adjudicacién por resolucion de
la Autoridad competente,

S CUMPLE.

SI CUMPLE.

St CUMPLE.

5. Que conozco en su integridad, totalidad vy
| manifiesto mi conformidad con todos y cada uno
de los puntos y requisitos esenciales establecidos
en las bases de la licitacion PIET/LPN/014-2025.

StCUMPLE.

SICUMPLE,

S| CUMPLE,

6. Asimismo, que conozco y estoy conforme con
todo lo asentado en la Junta de Aclaraciones de la
misma. o

St CUMPLE.

St CUMPLE.

SI CUMPLE.

7. Que mi representada no desempefia empleo,
cargo o comisién en el servicio piblico o, en su
caso, que, a pesar de desempefiario, con la

S| CUMPLE.

' Iy
S1 CUMIPLE.

!

11k
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et .__,,x?» COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PUBLICA DEL
* CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

CONSEND DE LA TUDICATURA

formalizacién del contrato correspondiente no se
actualiza un conflicto de intereses.

Si el Licitante inscrito en este procedimiento es
una persona fisica no le aplican los primeros dos
puntos de la carta.

2.1.7.- identificacion oficial vigente con fotografia
de la persona asistente, el original se podrad
presentar al momento de cotejar la
documentacion, puede ser credencial de elector,
pasaporte y cédula profesional.

51 CUMPLE.

St CUMPLE,

SI CUMPLE.

2.1.8.- Pagos provisionales/definitivos  de
impuestos federales de junio a diciembre del
ejercicic fiscal 2024, que contenga el acuse de
recibo del SAT v la liga digital de pago.

S| CUMPLE.

SI CUMPLE.

ST CUMPLE,

2.1.9.- Declaracion anual de los impuestos
federales correspondientes al ejercicio fiscal 2024,

paga correspondiente,

con ef acuse de recibo del SAT y la liga digital de

S| CUMPLE,

SICUMPLE,

S| CUMPLE.

g e

" 2.1.10.- Las bhases también deberin estar
debidamente foliadas, firmadas y selladas por ¢l
licitante ¢ persona facultada, al igual que la
factura de compra de hases expedida por la
Tesoreria del Poder Judicial, cuya fecha y monto

los puntos 1.3.1, 1.3.2 y 1.3.3 de las presentes
bases.

de pago deberdn estar dentro de lo sefialado en |

SI CUMPLE.

S| CUMPLE.

NG

SI CUMPLE.

R

2.1.11.- Balance General y Estado de Resultados,
del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024,
Qlf;resentar en hoja membretada del Ilicitante
=firmados y sellados por el representante y por un
Licenciado en Contaduria Pdblica con ndmero de
cédula profesional, adjuntando copia simple de la
misma. :

S1 CUMPLE.

St CUMPLE.

SICUMPLE.

)

2.1.12.- Beberdn presentar en hoja membretada
del licitante sus datos bancarios que incluya;
nombre del Banco, cuenta bancaria y CLABE
interbancaria firmada por el representante legal.

SI CUMPLE.

MI

/

sicumpLe. 7|

En el caso en que resultase adjudicado, el pago se

e
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIC DELA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

CONSEIT DE LA FUEEATURA

efectuard a través de transferencia bancaria en la
cuenta manifestada por el licitante.

2.1.13.- Anexar ndmina o plantilla de personal y
ultime  documento  que  demuestre el
cumplimiento de obligaciones fiscales de terceros,
anexar constancias de:

A} Opinién de cumplimiento de obligaciones
fiscales del SAT actualizada de fecha no
mayor a 20 dias naturales, (32-D positiva).

S| CUMPLE.

S| CUMPLE.

S| CUMPLE.

B) Opinidn de cumplimiento de obligaciones
Seguridad  Social
actualizada de fecha no mavyor a 20 dias
naturales, (En caso de no contar con
trabajadores, presentar escrito bajo
protesta de decir verdad este hecho), y

en materia de

5| CUMPLE.

S| CUMPLE.

S CUMBPLE.

C) Constancia de la situacion fiscal del

INFONAVIT actualizada de fecha no mayor

a 20 dias naturales. (En caso de no contar

' con trabajadores presentar escrito bajo
protesta de decir verdad este hecho).

SICUMPLE.

SI CUMPLE.

SICUMPLE.

2.1.14.- Anexar el formato de inscripcién al
Padrén 2025 de proveedores, recibido por la
Direccion de Recursos Humanos y Materiales, de
conformidad con el numeral XLit v XLHI, de los
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicio y Obra Pudblica del Consejo de Ia
Judicatura del Poder Judicial del Estade de
Tlaxcala, anexar solicitud de formar parte del
Padrdn de Proveedores sellado por la Direccién de
‘Recursos Humanos y Materiales.

UNICAMENTE LOS DOCUMENTOS ORIGINALES G
COPIAS CERTIFICADAS, DE USO PERSONAL
{Identificacién oficial, Acta constitutivay

_ modificaciones y Poder Notaria), UNA VEZ
COTEJADOS SERAN DEVUELTOS AL LICITANTE AL
. FINAL DEL EVENTO.

St CUMPLE.

SI CUMPLE.

<
e

S| CUMPLE.

\

7
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PUBLICA DEL
COMSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA,

2.2.1.- La propuesta técnica (ANEXO B), cartas y
documentos solicitados gue se anexen, deberan
estar dirigidos a la convocante e impresos en
papel membretado del licitante, indicando el

nimero de Ia presente licitacion PIET/LPN/014-

2025, asimismo, contener folio, sello y firma al S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

calce en todas vy cada una de las fojas, por la

persona autorizada para elle conforme al poder
notarial. La ultima hoja debe contener, ademas:

el nombre, puesto v firma del representante

legai del LICITANTE.

2.2.3.- La propuesta técnica se presentard en ' - o N

forma impresa v digital conforme al formato del : \

ANEXO B. Para la versién digital, la informacidn
se presentara en formato Word y en PDF,
dentro de un dispositive USB, mismo que se
incluird dentro del sobre 2.

2.2.8.- REQUISITOS TECNICOS QUE
COMPLEMENTAN Y CONFORMAN LA _
PROPUESTA TECNICA: Deberd anexar a su : ' \
propuesta técnica dentro del segundo sobre o . ;

siguiente:

SICUMPLE SI CUMPLE - SICUMPLE

X

a) Carta bajo protesta de decir verdad en la que SICUMPLE SICUMPLE S CUMPLE

el licitante se compromete, en caso de resuliar
adjudicado a garantizar los bienes en calidad, v
vicios ocultos por 1o menos 12 meses a partir de
su recepcién por parte de la contratante ANEXO
F.
b) Carta bajo protesta de decir verdad en la gque
el licitante se compromete en caso de resultar
adjudicado, a entregar en tiempo y forma los . s
bienes en los lugares y fechas que le seran SICUMPLE | SI CUMPLE - SICUMPLE
indicadas al momento de la firma del contrato. 4
Asimismo, acepta que la convocante podrd /
modificar el calendario, cantidades vy lugares de 7 /”/V
e
Pz

7
'_J'
i

f

Y
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CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

CONSESQ QR LA JUDICATURA

DEL EST, GETLANCALA

entrega, previa notificacion al proveedor, sin
que esto ocasione costos adicionales.

/

¢} Curriculum de la empresa, actualizado al 28
de febrero de 2025 debiendo especificar el
domicilio completo incluyendo cuando menos 2
fotografias de fachada del inmueble y calle, asi
como croquis reciente de ubicacion obtenido de
Google Maps para mayor precision de la
ubicacion del domicilio; 2 nimeros de teléfono
para localizacion, correo electrénico y relacion
de socios o accionistas.

SICUMPLE

S1 CUMPLE S CUMPLE

d) Carta bajo protesta de decir verdad que “el
ficitante  cuenta infraestructura
necesaria, personal especializado y experiencia
minima de DOS afios como proveedor, a fin de
garantizar que los bienes 'objeto de esta
licitacidn, serdn proporcionados con calidad, y
gue la convocante o a quien designe en
cualquier momento podran el
cumplimiento de la calidad de los bienes objeto
de esta licitacion”.

con la

verificar

St CUMPLE

S| CUMPLE S| CUMPLE

e) Carta bajo protesta de decir verdad que “El
Comité de Adguisiciones, -Arrendamientos,
Servicios y Obra Piablica del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de
Tiaxcala” no édquiere obligacién alguna de
caracter laboral con “El proveédor”, ni con los
trabajadores que él mismo contrate para la
adquisicién de los bienes objeto de este
contrato. C

SI CUMPLE

KN

SICUMPLE

f) Carta bajo protesta de decir verdad en la que,
“£1 licitante” manifiesta que serd responsable
de los dafios y perjuicios que cause a “El Comité
de Adguisiciones, Arrendamientos, Servicios y
Obra Plblica def Consejo de la Judicatura del
Poder Judicial del Estado de Tiaxcala” y/o
terceras personas con motivo de fa adjudicacién
| de los bienes, por inobservancia, negligencia 0

S| CUMPLE

/ |

S| CUMPLE
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PUBLICA DEL
CONBEIQ DE LA JUDICATURA DEL PQDER JLDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

por violacidn a las leyes, politicas, bases,
lineamientos y reglamentos aplicables sobre la

| materia”.

g} Presentar cartas de satisfaccion de los bienes
objeto de la contratacidn, por lo menos de 1
clientes a quienes se haya adjudicado bienes
iguates a los solicitados durante el periodo de
enero de 2022 a marzo de 2025, las cuales
deberdn presentarse en hojas membretadas de
quien expide los datos de dichos clientes deben
aparecer en ei curricuium empresarial,

S CUMPLE 5| CUMPLE | SICUMPLE

h} Copia de una factura del ficitante, a favor de
clientes iguales o diferentes a los que, en el
periodo de enero de 2022 a marzo de 2025 se
les hayan adjudicado bienes iguales o similares
a los solicitados, pudiéndose ocultar los precios
en las citadas facturas, deberd anexar los datos
de jocalizacion de los clientes referidos en las
facturas {nombre, domicifio, codigo postal,
teléfonos y correo electronico)

S| CUMPLE St CUMPLE SIBUMPLE
J

EN RELACION A LA EVALUACION CORRESPONDIENTE AL ANEXO TECNICO

Al respecto, por parte del Licenciado Rubén Avilés Romano, encargado del Departamento de Control de
Bienes Muebles e Inmuebles quien actda comgo area técnica, _procecli6 a la verificacion de lo ofertado. por fos
licitantes en el ANEXO B y se compar6 con o solicitado en EL ANEXO TECNICO de las bases de la presente
licitacién ptblica, fo que hizo de conocimiento de esta Direccién a través tarjeta, obteniéndose a manera_de

resiuimen [o siguiente;

" COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA

| SU PROPUESTA CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL
ANEXO TECNICO.

| SU PROPUESTA CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL
| ANEXO TECNICO.

| SU PROPUESTA CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL®
| ANEXO TECNICO.
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: CONSEIO DE LA JUDICATURA
COMIYE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIC Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER RIDICIAL DEL ESTADOC DE TLAXCALA,

A consecuencia de la revision detaliada a la documentacién presentada por los licitantes, y con fundamento
en los articulos 31 fraceion |inciso d), y 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado
de Tlaxcala, en relacién a los puntos 4.6, 4.6.1. de las bases de la presente licitacion publica, una vez verificado
el cumphmlento de los requisitos legales y técnicos solicitados por fa convocante se procede a DICTAMINAR
LO SIGUIENTE:

SE ACEPTAN las propuestas de;

COMERCIALIZADORA ¥ EXPORTADORA 5 CQMPLE ' §) CUMPLE
FERNANDO S.A DE CV.
COMERCIALIZADORA TEVILET S.A. DE _ :

SI CUMPLE S| CUMPLE
CV.
MIGISA TRADERS S.A, DE C.V. StCUMPLE - SI CUMPLE

En virtud de que incluyen la documentacin legal y administrativa que acredita la existencia y personalidad
juridica del ficitante, asf come la informacién técnica solicitada en las bases de la presente licitacién, por lo
que se hace constar su aceptacién, legal, administrativa y técnica, para efectos de continuar con el proceso
de licitacién.

Ahora bien, concluido el punto anterior, los Integrantes del .Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicios y Obra Pablica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, proceden a
abrir el sobre nimero 3 que dice contener "Propuesta Econdmica” y garantia de seriedad de cada unc de
los licitantes aceptados, ya que, una vez que se constatd la garantfa de seriedad, se procede a dar lectura en
voz alta a las propuestas econdmicas recibidas conforme al punto 4.7.delas bases de! procedimiento,Biend
de la siguiente manera:
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

ESTRUCTURA  FABRICADA  EN
ACERO TUBULAR REDONDO DE 1,
ASIENTO Y RESPALDO FABRICADO
DE MADERA DE PINO MOLDEADO
AMBOS CON ACOJNNAMIENTO DE
POLIURETANO, TAPIZADOS EN
TELA  PLIANA 100% ACRILICA
LAVABLE., QUE INCLUYE ARMADO
Y COLOCACION

PIEZA

47

g
3128.00

$
147,016.00

SILLA DE VISITA, ESTRUCTURA
METALICA DE PERFIL DE 1"
OVALADO, ASIENTO Y RESPALDO
ACQIINADO Y TAPIZADO EN TELA.

PIEZA

120

998,75

$
119.850.00

ESTRADO PARA JUEZ
FABRICADC EN MELAMINA DE 30
MM CONJUNTADO DE 3 .
MODULOS MEDIDA 374 CM DE
FRENTE X 1 CM DE FONDO X 23
CM DE ALTURA EN'LA PARTE DE
FRENTE, DONDE EL JUEZ COLOCA
SUS COSAS DE ALTURA 75 CM,
COLOR CEREZO, PROCEDENCIA
NACIONAL.

PIEZA

% .
38,776.50

$
38,776.50

SILLON DIRECTIVO CON
RESPALDO ALTO
TAPIZADO EN PIEL, CON
COSTURAS Y CABECERA. ASIENTO
CON COSTURAS TAPIZADO EN
PIEL. DETALLES EN COSTURAS.
BRAZOS DE ALUMINIO CON
CODERA TAPIZADA EN PIEL.
PISTON NEUMATICO EJECUTIVO.
PERILLA PARA AJUSTE DE
TENSION. BASE DE ALUMINIO
PENTAGONAL DE 27" CON
RODAJAS DESMOPAN DE 60MM,.
COLOR NEGRO, PROCEDENCIA
NACIONAL,

PIEZA

30

$

7,556.08

$
-226,682.40

MODULO PARA _
ACTOR/DEFENSOR CUBIERTAY
PATAS EN MELAMINA DE 30 MM
CON ACABADO EN LOS CANTOS
EN PVC. DE 1MM Y NIVELAZORES.
CON 3 ORIFICIOS DISTRIBUIDOS
EN LA PARTE SUPERICOR PARA
SALIDA DE CABLES ALTURA DE 75

PiEZA

18 |

$
6.441.44

g
115,945.92

7

ot
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CM, FONDC DE CUBIERTA 60 CM
Y DE FRENTE 180 Cvi COLOR
CEREZO

MODULO  PARA  TESTIGOS,
CUBIERTA Y PATAS EN MELAMINA
DE 30 MM CON ACABADO EN LOS
CANTOS EN PVC. DE IMM Y
NIVELADORES, CON 3 ORIFICIOS
DISTRIBUIDOS EN LA PARTE
SUPERIOR PARA LA SALIDA DE
CABLES, ALTURA DE 75 CM,
FONDO DE CUBIERTA 60 CM DE
FRENTE 120 CM COLOR CEREZO,
PROCEDENCIA NACIONAL.

PIEZA 18

$

492219

$
88,599.42

BARANDILLA CON ESTRUCTURA
PRINCIPAL EN PERFIL DE ALUMINIO
EXTRUIDO, PANELES EN MADERA
AGLOMERADA DE 16MM CON
ACABADO EN CHAPA DE MADERA,
INCLUYE UNA PUERTA ABATIBLE
CON CIERR £ LENTO DE DOBLE
HOJA DE 110 CM (55 CM POR
HOJA) DE ANCHO POR 94 CM DE
ALTURA, CON ACABACO EN
CHAPA DE MADERA Y PASADOR,
MEDIDAS DE FRENTE; E3ECUCION
1) 7.30 CM, CM, GURIDI Y ALCOCER
1) 5.60 CM, 2) 6.26 CM 3) 5.47 CM,
SANCHEZ PIEDRAS 1) 7.30 CM, 2)
7.30 CM, 3) 7.46 CM, 4) 7.46 CM, 5)
762 CM Y 6 7.70 CM (SE
CONSIDERARAN 10 CMS DE
AJUSTE) X 0.94 CM DE ALTURA Y
7.5CM DE ESPESOR

PIEZA 10

3

33,000.00

$
330,000.00

$
1,066,870.24

$
170,699.24

$
1,237,568.48

IMPORTE TOTAL EN LETRA: {(UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS
SESENTA Y NUEVE PESQOS 48/100 M.N.)

A

LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA LA TOTAL-GUNMPLIMIENTO DE[E.':ngTRATO

CORRES

NDIENTE

1
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POLER JUDICIAL

R EIY Py

2024 - 2025

ﬁ

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO RE LA JUDHCATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA.

ESTRUCTURA  FABRICADA  EN
ACERO TUBULAR REDONDO DE 1,
ASIENTO Y RESPALDO FABRICADO
DE MADERA DE PINO MOLDEADQ
AMBOS CON ACOIHNAMIENTO DE
POLIURETAND, TAPIZADOS EN
TELA  PLANA  100% ACRILICA
LAVABLE., QUE INCLUYE ARMADC
Y COLOCACION

PIEZA

47

3
3,503.36

184,657.92

I\

SILLA DE VISITA, ESTRUCTURA
METALICA DE PERFIL DE 1"
OVALADO, ASIENTO Y RESPALDO
ACQIJINADO Y TAPIZADO EN TELA.

PIEZA

120

$
111860

$

ESTRADO PARA JUEZ
FABRICADO EN MELAMINA DE 30
MM CONJUNTADO DE 3
MGDULOS MEDIDA 374 CM DE
FRENTE X 91 CM DE FONDO X 93
CM DE ALTURA EN LA PARTE DE
FRENTE, DONDE EL JUE2 COLOCA
SUS COSAS DE ALTURA 753 Civ,
COLOR CEREZO, PROCEDENCIA
NACIGNAL

PIEZA

]
43,429.68

43.429.68

SILLON DIRECTIVO CON
RESPALDO ALTO
TAPIZADQ EN PIEL, CON
COSTURAS Y CABECERA. ASIENTO
CON COSTURAS TARPIZADO EN
PIEI. DETALLES EN COSTURAS.
BRAZOS DE ALUMINIO CON
CODERA TAPIZADA EN PIEL.
PISTON NEUMATICO EIECUTIVO.
PERILLA PARA AJUSTE DE
TENSIGN, BASE DE ALUMINIO
PENTAGONAL DE 27" CON

PIEZA

30

N
8,462.81

W

/.

253,884.30

Pagina 12 de 18

unigacian de svaluacidn teenina ¥ aperurs scontmica,

DEL EXTARG DR TLAXCALA




FO26- S

0 GE LA JUDICATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO ¥ QBRA PUBLICA DEL
CONSEIG DE LA RIDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

RODAJAS DESMOPAN DE 60MM. o - Lf
COLOR NEGRO, PROCEDENCIA :
NACIONAL.

MCODULO PARA
ACTOR/DEFENSOR CUBIERTA Y
PATAS EN MELAMINA DE 30 MM
CON ACABADO EN LOS CANTOS
EN PVC. DE 1MM Y NIVELADORES,
5 CON 3 ORIFICIOS DISTRIBUIDOS PEZA | 18
EN LA PARTE SUPERIOR PARA '
SALIDA DE CABLES ALTURA DE 75 _ :
CM, FONDO DE CUBIERTA GO CM Y :
DE FRENTE 180 CM COLOR : : -

CEREZO

.

7.214.41 $ 12985038 |

MODULC  PARA  TESTIGDS,
CUBIERTA, Y PATAS EN MELAMINA
DE 30 MM CON ACABADO EN LOS
CANTOS EN PVC. DE 1IMM Y
NIVELADORES, CON 3 ORIFICIOS s i
8 DISTRIBUIDOS EN LA PARTE| PIEZA 18 5 51285 $ 99,23130 |
SUPERIOR PARA LA SAUDA DE. R
CABLES, ALTURA DE 75 CM, FONDO
DE CUBIERTA 60 CM DE FRENTE 120
CM COLOR CEREZO, PROCEDENCIA
NACIONAL.

BARANDILLA CON ESTRUCTURA
PRINCIPAL EN PERFIL DE ALUMINIO
EXTRUIDO, PANELES EN MADERA
AGLOMERADA DE 16MM  CON
ACABADQ EN CHAPA DE MADERA,
INCLUYE UNA PUERTA ABATIBLE
CON CIERR E LENTO DE DOBLE
HOJA DE 110 CM (55 CM PCR
HOJA) DE ANCHO POR 94 CM DE :
ALTURA, CON ACABADO EN
7 CHAPA DE MADERA Y PASADOR, PIEZA - 10 $ 3696000 | % 368,600.00 .
MEDIDAS DE FRENTE; EIECUCION 1)
7.30 CM, CM, GURIDI Y ALCOCER 1)
560 CM, 2} 6.26 CM 3) 547 CM,
SANCHEZ PIEDRAS 1} V.30 CM, 2}
730 CM, 3) 7.456 CM, 4) 7.46 CM, 5}
762 CM Y 6 770 CM (8t
CONSIDERARAN 10 CMS DE
AJUSTE) X 094 CM DE ALTURA Y
7.5CM DE ESPESOR

$ 119485458 |

$ 161,183.13

5 1,386,677.71

IMPORTE TOTAL EN LETRA: (UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETENTA ‘}':;SIETE PESOS 717100 M;

..... T

LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA'LA TOT:?I:EEJ_M.E.LIMTENT_@MEEL CONTRATOZ-;(?;DRRESPON DIENTE
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADOD DE TLAXCALA,

POTIER HACICIAL
ST FREADE LR T AR A

DEL E5TARG DE TLANCALA

Uidde 4 HOLE . .
[ COMERCIALIZADORA TEVILET S.A. DE G

ESTRUCTURA FABRICADA EN

ACERQO TUBULAR REDONDO DE

1, ASIENTO Y  RESPALDO \
3

FABRICADO DE MADERA DE
PINO MOLDEADC AMBOS CON
! ACOJNAMIENTO DE PIEZA 47 § 375050 176,273.50
POLIURETANO, TAPIZADOS EN
TELA PLIANA 100% ACRILICA
LAVABLE,, QUE INCLUYE

ARMADQC Y COLOCACION

SILLA DE VISITA, ESTRUCTURA|

\ METALICA DE PERFIL DE 1° _ $
= 2 |OVALADO,  ASENTO Y| PIEZA | 120 |$ 122500| .0 o
RESPALDO  ACOJINADO Y e
TAPIZADO EN TELA,
_ ESTRADO PARA JUEZ
FABRICADO EN MELAMINA DE
30 MM CONJUNTADO DE 3
- \ MODULOS MEDIDA 374 CM DE
5 |FRENTEX91CMDEFONDOX | . : $ $
Xx 93 CM DE ALTURA EN LA PARTE 52,300.00 52,300.00
DE FRENTE, DONDE EL JUEZ
COLOCA SUS COSAS DE
ALTURA 75 CM, COLOR CEREZO,
PROCEDENCIA NACIONAL. //

Pigina 14 cle 1B
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POGER JUDICIAL
LEL ERTASER U ?L&*&M{
06~ JCRE

COMITE DE ADQUISICLONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIC Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JWDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

SILLON DIRECTIVC CON
RESPALDO ALTO
TAPIZADO EN PIEL, CON
COSTURAS Y CABECERA,
ASIENTO CON COSTURAS
TAPIZADO EN PIEL DETALLES EN
COSTURAS. BRAZOS DE
ALUMINIO CON CODERA
TAPIZADA EN PIEL. PISTON
NEUMATICO EIECUTIVO.
PERILLA PARA AJUSTE DE

| TENSION, BASE DE ALUMINIC

PENTAGONAL DE 27" CON
RODAJAS DESMOPAN DE
50MM. COLOR NEGRO,
PROCEDENCIA NACIONAL

PiEZA

30 .

$ 912336

h3
-273,700.80

R

TEL ESTARSG CETLAXCALA

MODULO PARA
ACTOR/DEFENSCR CUBIERTA'Y
PATAS EN MELAMINA DE 30
MM CON ACABADO EN LOS
CANTOS EN PVC. DE IMM Y
NIVELADORES. CON 3
ORIFICIOS DISTRIBUIDOS £N LA
PARTE SUPERIOR PARA SALIDA
DE CABLES ALTURA DE 75 CM,

_{ FONDO DE CUBIERTA 60 CM Y

DE FRENTE 180 CM COLOR
CEREZO '

PIEZA

18

$ 798500

$

14373000 |

|MODULO  PARA  TESTIGCS,

CUBIERTA Y  PATAS EN
MELAMINA DE 30 MM CON
ACABADO EN LOS CANTQS EN
PVC. DE 1MM Y NIVELADORES,
CON 3 ORIFICIOS DISTRIBUIDOS
EN LA PARTE SUPERIOR PARA LA
SALIDA DE CABLES, ALTURA DE
75 CM, FONDO DE CUBIERTA 60

CM DE FRENTE 120 CM COLOR|
CEREZO, PROCEDENCIA |

NACIONAL.

PIEZA

18

$ 612000

$
'~ 110.160.00
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. 4

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIG Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEJC DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADQ DE TLAXCALA.

BARANDILLA CON ESTRUCTURA
PRINCIPAL EN PERFIL DE
ALUMINIO EXTRUIDO, PANELES
EN MADERA AGLOMERADA DE
16MM  CON  ACABADO EN
CHAPA DE MADERA, INCLUYE
UNA PUERTA ABATIBLE CON
CIERR E LENTO DE DOBLE HOJA
DE 110 CM (55 CM POR HOJA)
DE ANCHO POR 94 CM DE _
ALTURA, CON ACABADO EN PIEZA 10 $ $
CHAPA DE MADERA Y PASADOR, 38,900.00 389,000.00
MEDIDAS DE FRENTE:|] :

EJECUCION 1) 730 CM, CM,
GURIDIY ALCOCER 1) 5.60 CM, 2)
6.26 CM 3) 547 CM, SANCHEZ
PIEDRAS 1) 7.30 CM, 2) 7.30 CM,
3) 7.46 CM, 4) 7.46 CM, 5) 7.62
CM Y 6) 770 CM (SE
CONSIDERARAN 10 CMS DE
AJUSTE) X 0.94 CM DE ALTURA Y
7.5CM DE ESPESOR

$
1,292,164.30

3
206,746.29

%
© 1,498,010.59

XT IMPORTE TOTAL EN LETRA: (UN MILLON CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MiL
NOVECIENTOS DIEZ PESOS 59/100 M.N.)

LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA LA TOTAL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO
CORRESPONDIENTE.

tizitacidn Pablica Nociefal no. PIET/AAPN/QL4.2025
Comunicteidn de evalliacin donica v aperiura sconfmica,
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KSEIO DE LA JUTHEATURA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIG DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO BE TLAXCALA,

DEL ESTADO DETLAKCALA,

Aunado a lo anterior, y conforme a lo que establece el articulo 31 fraccidn 1l inciso a) de fa Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, rubrican ias propuestas por dos integrantes
de la convocante, por lo que, en este acto, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra
Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, designa a los siguientes
servidores plblicos presentes para la rabrica correspondiente:

P. DE ING. LUIS RUBEN AZTATZI PORTILLO, en representacién del Contador Pablico Fabian Montiel Gomez
Tesorere del Poder Judicial miembro del Cormité de Adquisiciones, Arrend_amEentos, Servicio y Opra P(blica
del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

LCDA, ALEJANDRA FERNANDEZ SANCHEZ, en representéc_ién de la Consejera Violeta Fernandez Vézouez
integrante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicio y Obra Pablica def Consejo de la Judicatur
del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala. o '

Y por parte de los Licitantes rubrica: _ " _ _ . &
EDSON ELOIR MIER Y TERAN BARRENECHEA representante de la empresa MIGISA TRADERS S.A. DE.C.V. j

Se hace de conocimiento de los presentes que [a comunicacidn del fallo serd el dia martes 15 de abril

del afio en curso a las 15:00 horas.
Por lc gue siendo las 9:49 horas del dia de su inicio, se da por concluido el acto celebrado, ﬂrman%

margen vy al calce los que intervinieron para constancia y a fin de que surta efectos legales la presente
notificacion, proporcionanda en este acto copia simple a cada unc de los asistentes presentes.

DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADQ DE TLAXCALA. '

SERVIDORES PUBLICOS: S S \

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL CONSEJO %

Presidenta del Comité de Adc;iuisiciones. /
Arrendamientos, Servicio y Obra Plblica del Mtra. Anel Bafiugios/
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial Meneses

det Estado de Tlaxcala.

Pagina 17 de 14
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAM?ENTOS.. SERVICIO ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA RIDICATLUIRA DEL PORER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

Lk
POLER JUDICIAL

AL TR ’“i L B AL R

‘21'3’2‘& 2026

Integrante del Comité de Adguisiciones,
Arrendamientos, Servicio y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial
del Estado de Tlaxcala.

Lic. Violeta Fernéandez Vazguez

Integrante del Comité de Adgquisiciones,
Arrendamientes, Servicio y Obra Publica del Lic. Miguel Sanchez
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial Ramirez.

del Estado de Tlaxcala. '

Integrante del Comité de Adquisiciones, - _ .
Arrendamientos, Servicio y Obra Publica del Lic. German Mendoza
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial Papalotzi

del Estado de Tlaxcala.

Integrante del Comité de Adgquisiciones, . /

Arrendamientos, Servicio y Obra Publica del Mira. Aleiandra Cosetl
ra. Alejandra Cose

Consejo de la Judicatura del Poder Judicial E jandia

@i del Estado de Tiaxcala. Flores.

Contralor del Poder Judicial e Integrante del

Comite de Adguisiciones, Arrendamientos, Lic. José Fernando Guzm
. . : _ . uzman
Servicio y Obra Publica det Consejo de la Zarate
Judicatura del Poder Judicial del Estado de | | ' ' A

Tlaxcala.

Tesorero del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicio y Obra Publica del Cohsejo de fa | C.P.Fabian Montiel Gémez
Judicatura del Poder Judicial del Estado de .
Tlaxcala.

Secretaria Ejecutiva @ Integrante del Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicio y
Obra Pablica del Consejo de la Judicatura
del Poder Judicial del Estado de Tiaxcala.

Subdirector de Recursos Humanos vy _
Materiales perteneciente a la Secretaria - C.P Enrique Casiilas
Ejecutiva del Consejo de la Judicatura del Escamilla.
Estado de Tlaxcala.
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOQS, SERVICIO Y OBRA PGBLICA DEL

; COMSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADCQ BE TLAXCALA
PODER SUDICIAL

R FRYaO DE TiARALR

M- 2028

Encargado del Departamento de Bienes
Muebles e Inmuebles

Lic. Rubén Avilés Romano

LICITANTES

MIGISA TRADERS,
S.A. DECV,

e 15 T

COMERCIALIZADORA Y . &
EXPORTADORA FERNANDO S.A | | \}'( _ \ﬁ
~ NN A NAGIE
DE C.V. QCN j ’@(

COMERCIALIZADORA TEVILET
S.A.DEC.V.
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